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Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana
Solicitagdo de Diarias

Solicitante Vereador (a) Anderson Meireles

Sy A concesséo de diérias é reguiamentada pela Lei Ordinaria
Solicitac&o n®. NE 2 564/2018

Inicio da Viagem | 22 |11 2021 Duragao da Viagem 5 | Dias

Fim da Viagem |26 11 2021

* REUNIAO NOS MINISTERIOS PARA SOLICITACAO DE LIBERACAO DE PROJETOS JA
PROTOCOLADOS ANTERIORMENTE.

* REUNIAO AGENDADA NO GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL BETO PEREIRA,
SOLICITACAO DE EMENDA PARLAMENTAR.

* REUNIAO COM SENADORES - NELSINHO TRAD, SORAYA E SIMONE TEBET, PARA
SOLICITACAO DE EMENDAS E APOIO NA LIBERACAO DE PROJETOS.

* ACOMPANHA A AGENDA O PREFEITO ODILON RIBEIRO E O SECRETARIO DE
PLANEJAMENTO RONALDO ANGELO.

LOCAL: BRASILIA - DF

Aquidauana/MS3 | 08 11 | 2021

Solicitante LZu{ &MN

__Vef{Andersan Melreles
L)

Atz:orizo QM/ o ( /K//

Ver. Wezer Lucarelli ;
Diarias | Presidente da Camara de Versadores de RECEBIDO EM:.,.QX.../ A /031
Agquidauana L o} s
: REGISTRADO SOB NO..:!.]?.?.’.OM.... :
sorARIO:. AL B

“ICIONARIO.......... y

Art. 11 da Lei Ordinéria 2.564/2018: C verzador ou Servidor ao retormardT T IO TEE: nara,
no prazo maximo de 05 (cince) dias, reiatério circunstanciado das atividades dbése volvidas
durante o periodo de afastamento, na forma do Anexoc |l desta Lei, sob pena de devolugéo dos
valores recebidos.

Praca Nossa Senhora imaculada Conceigéo, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79200-000. Fone: 3241-4350
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Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana

Assessoria Juridica
PARECER JURIDICO

SOLICITACAO DIARIAS
Solicitante: Ver. Anderson Meireles

Senhor Presidente;

Solicitou Vossa Exceléncia parecer juridico acerca da solicitacdo de didrias pelo
Vereador Anderson Meireles, com data de 22 a 26 de novembro de 2021, em viagem a
cidade de Brasilia-DF.

O pedido foi formulado com base no que determina e regulamenta a Lei Ordindria n?
2564/2018, e demais normas que regulam as atribui¢des do Sistema de Controle Interno,
referentes ao exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo, e visando a
orientar o Administrador Publico, expedimos a seguir nossas consideragdes:

Vem ao conhecimento desta Assessoria, relatério referente solicitagdo de diarias ao
vereador Anderson Meireles, que apresentou e justificou de forma circunstancial, em
agenda na cidade de Brasilia-DF, em reunido nos Ministérios para solicitacdo de liberagdo de
projetos ja protocolados anteriormente, reunido agendada no gabinete do Deputado federal
Beto Pereira, para solicitacdo de emenda parlamentar, reunido com os Senadores Nelsinho
Trad, Soraya Thronicke e Simone Tebet, para solicitagdo de emendas e apoio na liberagao de
projetos, e acompanhar o Prefeito Municipal Odilon Ribeiro e o Secretdrio de Planejamento
Ronaldo Angelo em agendas.

Apbs andlise detida acerca da documentagdo juntada na solicitagdo de diarias, de
forma detalhada, com horarios, cépias de oficios, e indicagdo, verifica-se que no caso
concreto, s.m.j., opino pelo parecer que ndo atenta contra legalidade a agdo apresentada
pelo vereador, com a indenizagao miediante o pagamento de 4 (quatro) didrias, conforme
contido no art. 62, § 22, “b” da Lei nf2 2564/2018.

E 0 meu parecer, SMJ.

Aquidauana — MS, 09 de noyembro de 2.d,21.

’

Marcello o F. S. Portocarrero
Assessor Juridico

(assinado digitalmente)



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PAG: 0001
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

- EMPENHO -
Exercicio: 2021 Processo: 00128/2021 Ordem de Compra: Ficha: 00008 Numero Empenho: 0021.
Unidade Orgamentaria: CAMARA MUNICIPAL Cadigo: 01.0
Intitulagao da Despesa: COORDENAGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIV Cadigo:  2.00
Classificacdo da Despesa Saldo Anterior Importancia Saldo Atual
01.031.0200.2.001.3.3.90.14.00 ' R$36.600,00 R$4.800,00 R$31.800,00
DIARIAS CIVIL
Processo Licitatorio: Modalidade: 99 - NAO SE APLICA LICITAGAO
Credor: ANDERSON MEIRELES FLORES ORDINARIO
CNPJ/CPF: 809.197.231-87
Cidade: AQUIDAUANA - MS RG - 22019929
Valor: QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKHKXKKXXXXXKXKXKKXXKXKKXHKXKKAKXXXKXKXXXKX
XXKXXXXXKX XX XKKXKKXKXXHKHKXKXXKXKX XX XXX XX KX KKK XKXXKXKXXXXXX
ITEM ESPECIFICACAO VALOR TOTAL
00001 CONCESSAO DE 4 DIARIAS QUANDO DE SEU DESLOCAMENTO A BRASILIA - DF , NO R$4.800,00

PERIODO DE 22 A 26/11/21, PARA AGENDA NA LIBERAGAO DE PROJETOS, REUNIAO NO
GABINETE DO DEP. FEDERAL BETO PEREIRA E COM OS SENADORES NELSINHO TRAD,
SIMONE TEBET E SORAYA THRONICKE.

Fonte de Recurso: 1.00.000 - Recursos Ordinarios DATA DA EMISSAOQ: 09/11/20:

/

e L —

WEZER ALVES RODRIGUES @‘QIANA DA COS§TAMARQUES
PRESIDENTE ONTADORA CRC 014474-0-0
481.701.861-53 908.424.211-49

DECLARO QUE A DESPESA SATISFAZ AS EXIGENCIAS DOS ART.16 E 17 DA LC. 101/2000.



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PAG: 0001
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

ORDEM DE PAGAMENTO

REG.: 04303
FICHA: 00008 EMP.: 00041 DE 09/11/2021 0.P.: 00223/2021 DE 09/11/2021
PROCESSO: 0128/2021 LIQ.: 00001/2021 DE 09/11/2021 EMP.: 2201992¢

Devera ser pago a: ANDERSON MEIRELES FLORES
CNPJ/CPF: 809.197.231-87

Valor QUATRO MIL, OITOCENTOS E REAISX X X X X X X X X X X X X X X X XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

HISTORICO:

CONCESSAO DE 4 DIARIAS QUANDO DE SEU DESLOCAMENTO A BRASILIA - DF , NO PERIODO DE 22 A 26/11/21, PARA AGENDA N

LIBERACAO DE PROJETOS, REUNIAO NO GABINETE DO DEP. FEDERAL BETO PEREIRA E COM OS SENADORES NELSINHO TRAD, SIMON
" "EBET E SORAYA THRONICKE.

RETENCOES
Liquido: 4.800,00
CLASSIFICACAO DA DESPESA MOVIMENTO DE CREDITO
Classificacdo programatica: 1.31.0200 Valor do crédito: 4.800,00
Projeto/Atividade: 2.001 Saldo Anterior: 4.800,0C
Elemento da Despesa: 3.3.90.14 Valor desta OP: 4.800,00
Fonte de Recursos: 1.00.000 Saldo Atual: 0,00
__DEBITO: BANCO: Banco do Brasil S.A. CI/C: 1096-0 Num.doc.: 11090¢

AQUIDAUANA, 9 DE NOVEMBRO DE 2021

Recebi(emos) a importancia de R$R$ 4.800,00 QUATRO MIL, OITOCENTOS E REAIS X X X X X X X X X X X X X X XX X XX XX X XXX X X X X X X X X X X X
X X XXX XXX /

i ( oo cu (ly
WEZER ALVES RODRIGUES ANA DA COSTA M RQU S
481.701.861-53 908.424.211-49
PRESIDENTE CONTADORA CRC 014474-0-0
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Estado de Mato Grosso do Sul

Camara Municipal de Aquidaigng;j:x 3 UNICIPAL DE Z&JT!IDAU@

Relatério de Viagens

RECEBIDO EM:. 50 B E Pg(

SOLICITANTE (A)

ANDERSON MEIRELES

Relatério de Viagem n°. 2021
Propio | [Placas.

Locado Placas

De Linha | x | Bilhetes | Em anexo

Localidades Visitadas

Agenda Executada ou Pessoas Contatadas

BRASILIA - DF
DIA 23 - GABINETE Reunido com o deputado federal Beto Pereira, solicitando
DEPUTADO FEDERAL emenda de R$ 500 mil para Saude, e apoio da bancada

BETO PEREIRA

federal para a instalagdo do Curso Medicina Veterinaria na
UEMS de Aquidauana.

DIA 24 - MINISTERIO DA
AGRICULTURA

DIA 24 —- GABINETE DO
DEPUTADO VANDER
LOUBET

DIA 24 - GABINETE DA
SENADORA SIMONE
TEBET

- Reunido com a Ministra Terezinha Cristina, solicitando
apoio para aquisicdo de um Micro dnibus para a Agricultura
Familiar Indigena e um Caminh&o Pipa.

- Reunido com o deputado federal Vander, solicitando
apoio para Saude, R$ 1 milhéo.

- Reunido com a Senadora Simone, reivindicando apoio
para Pavimentacéo R$ 2 milhdes; Apoio para a
implantagdo dc curso Medicina Veterinaria na UEMS;
Adeséo ao Programa Wi-Fi Brasil para as comunidades
indigenas; e Recursos para Satde na ordem de R$ 300
mil, e apoio na liberagédo de instrumentos — ja cadastrados
— para implantar fanfarras nas escolas do municipio.

DIA 25 - GABINETE DO
SENADOR NELSINHO
TRAD

Reunido com o Senador Nelsinho Trad, solicitando apoio
financeiro para a Saltde, na ordem de R$ 300 mil; apoio
para aquisigdo de um micro dnibus para atender a
agricultura familiar indigena, e apoio da bancada federal
para a instalagéo do curso Medicina Veterinaria na UEMS
de Aquidauana.

Resultados Alcancados

OTIMOS. Deputado Beto Pereira, garantiu R$ 1 milh&o para saude, e firmou compromisso
em analisar os pedidos protocolados (em anexo); Para Ministra Tereza Cristina fizemos a
entrega de documentos reivindicando Micro 6nibus e um caminhao pipa; Com a senadora
Simonet Tebet, protocolamos reivindicacdo buscando apoio para Saude, Pavimentagéo e
Educacgéo; Ao deputado federal Vander, nos foi garantido o apoio de R$ 1 milhdo para

Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigao, n° 85, Centro, Aquidauana — MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




CAMARA DOS DEPUTADOS
- Gabinete do Deputado Vander Loubet - PT/MS

DECLARACAO

De ordem do Sr. VANDER LOUBET, Deputado Federal
(PT-MS), Camara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 838, Brasilia, DF, 70.160-
900, declaramos, sem qualquer coag@o ou constrangimento e para todos os fins de
direito, que o senhor vereador da Cémara Municipal de Aquidauana-MS,
ANDERSON MEIRELES FLORES, RG 900317-MS, esteve neste gabinete 838,
neste dia 24 (quarta-feira), do més e ano em cursos, tratando com o deputado ¢ a
Assessoria Parlamentar assuntos do interesse do municipio de Aquidauana,
especialmente sobre emendas, recursos e seus trimites nos Ministérios. Por ser a

expressdo da verdade assinamos a presente para que surtam todos os juridicos e
legais  efeitos. BRASILIA, DF, 24 de NOVEMBRO de 2021.

VANDER LOUBET
CAMARA DOS DEPUTADCS
ANEXO 1V - GABINETE 838
70.160-900 - BRASILIA - DF
FONE. (61) 3215-5833/388®
FAX: (61) 3215-2838

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 838 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5838/3838 - Fax (61) 3215-2838 | dep.vanderloubet@camara.leg.br



NN

Brasilia/DF, 23 de novembro de 2021.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Prefeito Municipal de
Aquidauana-Ms, ODILON RIBEIRO, os vereadores CLERITON
ALVARENGA ,REINALDO FONTES PINHEIRO, GILBERTO BARBOSA DA
CRUZ,SEBASTIAO CARDOSO DE MELO, ANDERSON MEIRELES
estiveram reunidos com este parlamentar em Brasilia-DF, no dia 23 de
novembro de 2021.

Na oportunidade, apresentaram pleitos de interesse do municipio.

Por ser verdade, firmo a presente.

\/,%M%/%

/
-/ BETO PEREIRA
/Deputado Federal — PSDB/MS

Gabinete Brasilia: Camara dos Deputados - Anexo IV - Gab. 240 - CEP 701 60-900 - Fone: (61) 3215-6240/3240/2240/1240
Esc. Campo Grande: Rua Marqués de Lavradio, 1159 - Jardim Sao Lourenco - CEP 79041-340 - Fone: (67) 3253-5226
E-mail: dep.betopereira@camara.leg.br - Site: www.betopereirams.com.br
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MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

Gabinete da Ministra

Coordenagdo-Geral de Agenda, Cerimonial e Eventos - CGACE

LISTA DE PRESENCA

REUNIAO COM O PREFEITO DE AQUIDAUANA, ODILON RIBEIRO E VEREADORES
Data: 24/11/2021 (quarta-feira) - 9 horas
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SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador NELSINHO TRAD

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins € a quem possa
interessar que o Vereador, Anderson Meireles Flores,
compareceu a este gabinete, no dia 25 de novembro de 2021, para
tratar de assuntos referentes ao municipio de Aquidauana (MS).

Brasilia, 25 de novembro de 2021.

Auk

Maria Genilse dos Santos
Chefe de Gabinete

Senado Federal — Praga dos Trés Poderes — Anexo [ — 24° andar — CEP 70165-900 — Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-6767/6768 — sen.nelsinhotrad@senado.leg.br



SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora SIMONE TEBET

DECLARACAO

Para todos os fins de direito, DECLARO que
esteve neste gabinete, na data de hoje, os VEREADORES
GILBERTO BARBOSA DA CRUZ E ANDERSON MEIRELES
FLORES, tratando de interesses do municipio de AQUIDAUANA/MS.

Brasilia (DF), 24 de novembro de 2021

{

JACQUELINE MOL’SINHO MACARIO
Chefe de Gabinete da 87 adora SIMONE TEBET

Anexo II - Ala Senador Afonso Arinos - Gabinete 11 - BRASILIA/DF - CEP: 70165-900
Fones: (61) 3303-1128 / 3303-4844



Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana

Gabinete Ver. Anderson Meireles - MDB

Oficio n®. 30/2021
Aquidauana, 19 de Novembro de 2021.

A sua Exceléncia

Humberto Rezende Pereira
DEPUTADO FEDERAL
Brasilia — DF

Assunto: Medicina Veterinaria

Com meus cordiais cumprimentos, uso desse expediente, para solicitar de
Vossa Exceléncia, apoio junto a Bancada Federal, na destinagdo de recurso via
Emenda Parlamentar, para a instalagdo do curso MEDICINA VETERINARIA na
UEMS de Aquidauana.

Destacamos que em recente reunido do Conselho Comunitario Consultivo
— CCC da Universidade, ficou definido, conforme documento em anexo, que o referido
Curso, serd inserido na pauta da Universidade.

Ressaltamos ainda, que conforme informagdes junto a Reitoria, se faz
necessario a construgdo de um Hospital Veterinario para a instalagdo do curso,
motivo da solicitagdo de emenda.

Por fim, encaminhamos em anexo, documento de APOIO das instituigdes,
buscando a instalagao do curso MEDICINA VETERINARIA em Aquidauana.

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposi¢cdo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento da Educacgao de Aquidauana.

Atenciosamente,

@w o

Odilon Ferraz Alves Ribeiro
PREFEITO

Praga Imaculada Conceigao, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
OFICIO 25/2021/GAB

Aquidauana, MS, 19 de novembro de 2021.

A sua Exceléncia

Humberto Rezende Pereira
DEPUTADO FEDERAL

Brasilia- DF

Assunto: Apoio recursos saude — PAB

Cumprimentando-a cordialmente venho por meio deste, primeiramente
agradecer a Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso municipio
como Deputado Federal, bem como na regido da grande Aquidauana, motivo que nos
leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como representante de
nossa cidade.

O municipio de Aquidauana, a 120 km do capital Campo Grande, MS possui
47.714 habitantes, é sede de microrregido formada por 5 municipios: Anastécio,
Miranda, Bodoquena, Nioaque e dois irm3os do buriti, abrangendo aproximadamente
populagdo de 121.000 habitantes. Aquidauana apresenta cobertura de atengéo primaria
a saude de 100%, contando com 17 estratégias de saude da familia, 1 laboratério
municipal, 1 farmacia municipal, 2 academias da salde, 5 academias da terceira idade
municipal, 1 centro de especialidades médicas, 1 centro de saude da mulher, 1 centro
de especialidades odontoldgicas, 1 centro de reabilitacdo, 1 centro de zoonoses, 2
hospitais publicos, sendo 1 hospital regional e 1 hospital de compra de servigos, conta
com a drea indigena, onde encontramos 10 unidades de satde. Aquidauana é sede do
projeto piloto do PLANIFICASUS do ministério da saude e do hospital israelita Albert
Einsten, abrangendo a atengdo primdria a saude e a atengdo especializada.

Aquidauana necessita de recursos para atendimento de usuarios da atengdo
basica PAB, com o objetivo de atender a demanda de custeio.
Na oportunidade, gostariamos de solicitar do nobre Deputado, a possibilidade de apoio
com indicagdo com a indicagdo de emenda parlamentar no valor de R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais), no Fundo Nacional de Salde, programa PAB - Incremento
temporario ao custeio dos servigos de atengdo basica em satde para cumprimento de
metas.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos e

colocamo-nos a disposi¢do para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
Aquidauana.

Respeitosamente,

VEREAISBEBFCAM‘ A MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Rua Luiz da Costa Gomes, 711 « CEP 79200-000 » Aquidauana - MS
Email:planejamento.aquidauana@hotmail.com - planejamento@aquidauana.ms.gov.br - Telefone: 67 3240-1400 - 3240-
1438/1436




ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
OFICIO 24/2021/GAB

Aquidauana, MS, 19 de novembro de 2021.

A sua Exceléncia

Humberto Rezende Pereira

DEPUTADO FEDERAL

Brasilia- DF

Assunto: Revitalizagdo do Parque da Lagoa Comprida

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, primeiramente
agradecer a Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso municipio
como Deputado Federal, bem como na regido da grande Aquidauana, motivo que nos
leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como representante de
nossa cidade.

O Municipio de Aquidauana, cadastrou a proposta de n® 014618/2021, objeto
Revitaliza¢do do Parque da Lagoa Comprida, no Ministério do Turismo, no valor de RS
1.991.050,00, e, a proposta encontra-se no status enviado para complementac3o.

Na oportunidade, gostariamos de solicitar ao nobre Deputado, a possibilidade
de apoio com a interveng&o no Ministério, para prosseguimento da proposta de obra de
fundamental importancia para a populagio aquidauanense.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos e
colocamo-nos a disposigdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de

Aquidauana.
Respeitosamente, m ’ )
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

AN EIRELES

VEREADOR CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CLERITO ALVARENGA FERREIRA
VEREADOR DA CAMARA NICIPAL DE AQUIDAUANA

KASTANHA
VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

a

’,

TIAO MELO
VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Rua Luiz da Costa Gomes, 711 « CEP 79200-000 ¢ Aquidauana - MS
Email:planejamento.aquidauana@hotmail.com - planejamento@aquidauana.ms.gov.br - Telefone: 67 3240-1400 - 3240-
1438/1436



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
OFICIO 39/2021/GAB

Aquidauana, MS, 19 de novembro de 2021.

A sua Exceléncia

Tereza Cristina Corréa da Costa Dias

Ministério da Agricultura, Pecuéaria e Abastecimento
Brasilia- DF

Assunto: Proposta Patrulha Mecanizada, Caminh3o Pipa

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente venho por meio deste, primeiramente
agradecer a Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em nosso municipio
como Ministra da Republica, bem como na regido da grande Aquidauana, motivo que
nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-la como representante
de nossa cidade.

O Municipio de Aquidauana, localizado no Estado de Mato Grosso do Sul,
necessita de patrulha mecanizada — Caminh&o Pipa, em atendimento aos pequenos
produtores da cidade. Serdo atendidas diretamente 50 (cinquenta) familias e
indiretamente 1.000 (mil) familias, agricultores, produtores da cadeia produtiva de
mandioca - farinha, milho, hortaligas-legumes, feijdo, leite - queijo, cana-de-acucar.

Na oportunidade gostariamos de solicitar a nobre Ministra, empenho na
proposta cadastrada no Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento,
Plataforma Mais Brasil SICONV 049214/2021.

Valor da proposta: RS 451.000,00

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos e

colocamo-nos a disposi¢do para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
Aquidauana.

Respeitosamente,

VEREADOR DA CA

odi @ 2l

4

. RSON MEIRELES
VEREADOR DA CAMA

A MUNICIPAL'DE AQUIDAUANA

Rua Luiz da Costa Gomes, 711 « CEP 79200-000 » Aquidauana - MS
Email:planejamento.aquidauana@hotmail.com - planejamento@aquidauana.ms.gov.br - Telefone: 67 3240-1400 - 3240-
1438/1436



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
OFICIO 26/2021/GAB

Aquidauana, MS, 19 de novembro de 2021.

A sua Exceléncia

Tereza Cristina Corréa da Costa Dias

Ministério da Agricultura, Pecuéria e Abastecimento
Brasilia- DF

Assunto: Proposta Patrulha Mecanizada, micro-6nibus

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente venho por meio deste, primeiramente
agradecer a Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso municipio
como Ministra da Republica, bem como na regido da grande Aquidauana, motivo que
nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-la como representante
de nossa cidade.

O Municipio de Aquidauana, localizado no Estado de Mato Grosso do Sul,
necessita de patrulha mecanizada — Micro-6nibus, em atendimento aos pequenos
produtores da cidade. Serdo atendidas diretamente 50 (cinquenta) familias e
indiretamente 1.000 (mil) familias, agricultores, produtores da cadeia produtiva de
mandioca - farinha, milho, hortaligas-legumes, feijdo, leite - queijo, cana-de-agucar, que
necessitam de transporte publico.

Na oportunidade gostariamos de solicitar da nobre Ministra, empenho na
proposta SICONV 049216/2021, cadastrada no Ministério da Agricultura, Pecudria e
Abastecimento, Plataforma Mais Brasil.

Valor da proposta: R$ 451.000,00.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos e
colocamo-nos a disposigdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de

Aquidauana.

Respeitosamente,

ODILON

A AN 24 [ /| L0724
, (/{l\' VEREADOR DA CAMAR

Rua Luiz da Costa Gome¥, 711 « CEP 79200-000 o Aquidauana - MS
Email:planejamento.aquidauana@hotmail.com - planejamento@aquidauana.ms.gov.br - Telefone: 67 3240-1400 - 3240-
1438/1436
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ESTALC DE MATO GROSSO DO SUL

AMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUAN

Oficte 634/2021 - BANCADA MDB
A+ Excelentissima Ser hor' Simone Nassar Tebet — Senadora - MDB
FExcelentissima Sen “wronicke ~ Senadora — PS

wora Sorava Th

2621

Aquidauana - MS, 04 de outubro de

Txeelentissimas Senhoras Senadoras.

Servimo-nos do presente expedivnie, para sclicitar das Senadoras da
Simone Nassar Tebet — MDB e Scraya Thronicke — PSL. recurso no valor de R$ 517.607.63
{quinhentos € dezcssete mil. seiscentos ¢ sele reais e sessenta e e Ceriavos) para adequacao.
cobertunz e pisc da quadra pnhupormu do 99 Buiaindo de Engennaria e Combaie.

Senhoras Seaadoras. solicitamos o empenho de Vossas Exceiéncias no sentido de

alacar 1al recurso, pois o PROFESP “Programa Forca no Esporte” do 97 Batalnéo de Engenharia ¢

.

Combate alende atualmente 100 (con eriangas de 8 a 12 anos da rede nublica dos municipios de
Aquidauana € Anastacio. no CONITR LM esc olar nos periodos matuling e » esperuno.

Devids nossa jocalizagao geografica remos temperaturas em iomo de 40 graus o anc
inteiro. além de precariz \-'erx"éiiaqao. ¢ atendendo o Programa Segundo Tempo gue € uma agao da
Secretaria. Especial w Esporie do Minisiériv da Cidadania, programa ¢sse¢ que atence

pricritaria

situacie du vuinerabilidade social e regularmente matriculadas na rede

nublica de ensino,

Wios-vOn 0 proidto arguitetdnico. bem  como 2 pianilha  de  gastos

apresenimh?.\: e E execiioas de ! onrd.

Uma ver atendido ¢ nosso pleito. o 9 Batathdo de Engenharia ¢ Combate. 0 Rosso
braco forte e mao aimigs coniard com uma quadra coberta e quem ganha, Sa0 as nossas comunidadcs
aquidauanense ¢ anastaciana.

Certo de contar com apoin irrestrito nas demandas do nosso municipio € que fazemos

ral ottt ac
tal sohicitagao.




Sendo o que .¢ apresenia pare © momento ¢ fo pguardc de uma resposta positiva.

gproveltamo-nos para spizsentar voios de estima ¢ consideragao.
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Estado de Mato Grosso do Sul n}>‘
Camara Municipal de Aquidauana N vV Z

Gabinete Ver. Anderson Meireles - MDB

Oficio n°. 34/2021
Aquidauana, 19 de Novembro de 2021.

A sua Exceléncia

Simone Tebet

SENADORA

Brasilia — DF

Assunto: Apoio recurso salde - PAB

Cumprimentando-a cordialmente venho por meio deste, primeiramente
agradecer a Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso
municipio como Senadora da Republica, bem como na regido da grande Aquidauana,
motivo que nos leva ao inquestiondvel reconhecimento da importancia de té-la como
representante de nossa cidade.

Aquidauana necessita de recursos para atendimento de usuarios da
atencao basica PAB, com o objetivo de atender a demanda de custeio. Ressaltamos
ainda, como ja é de conhecimento, que o municipio é sede de microrregiao.

Na oportunidade, gostariamos de solicitar da nobre Senadora, a
possibilidade de apoio com indicagdo de emenda parlamentar no valor de R$
300,000,00 (trezentos mil reais), no Fundo Nacional de Salde, programa PAB -
Incremento temporario ao custeio dos servicos de atencio basica em salde
para cumprimento de metas.

Com o encaminhamento desse valor, o Executivo Municipal podera realizar
investimentos em outras areas da salde, conforme em anexo, especificamente no
setor Odontolégico do municipio.

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposigdo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento de Aquidauana.

Respeitosamente,

A J780,
Odilon Ferraz Alves Ribeiro
PREFEITO

Praga imaculada Conceigéo, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350



Estado de Mato Grosso do Sul

A ““@vﬁ' Camara Municipal de Aquidauana

Gabinete Ver. Anderson Meireles - MDB

Oficio n®. 31/2021
Aquidauana, 19 de Novembro de 2021.

A sua Exceléncia

Simone Tebet

SENADORA

Brasilia — DF

Assunto: Medicina Veterinaria

Com meus cordiais cumprimentos, uso desse expediente, para solicitar de
Vossa Exceléncia, apoio junto a Bancada Federal, na destinacdo de recurso via
Emenda Parlamentar, para a instalagdo do curso MEDICINA VETERINARIA na
UEMS de Aquidauana.

Destacamos que em recente reunido do Conselho Comunitario Consultivo
— CCC da Universidade, ficou definido, conforme documento em anexo, que o referido
curso, sera inserido na pauta da Universidade.

Ressaltamos ainda, que conforme informacdes junto a Reitoria, se faz
necessario a construgdo de um Hospital Veterinario para a instalacdo do curso,
motivo da solicitacdo de emenda.

Por fim, encaminhamos em anexo, documento de APOIO das instituigdes,
buscando a instalagdo do curso MEDICINA VETERINARIA em Aquidauana.

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde ja
agradecemos e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento da Educagéo de Aquidauana.

Atenciosamente,

W fhico

Odilon Ferraz Alves Ribeiro
PREFEITO

Praga Imaculada Conceigdo, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
OFICIO 28/2021/GAB
Aquidauana, MS, 19 de novembro de 2021. =

A sua Exceléncia : ( \\

Simone Nassar Tebet /(géb

SENADO FEDERAL

Brasilia- DF /

Assunto: Proposta PAR — Plano de Agdes Articuladas — SIMEC.
Prezado Senhor,

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, primeiramente
agradecer a Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso municipio
como Senadora da Republica, bem como na regido da grande Aquidauana, motivo que
nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-la como representante
de nossa cidade.

As escolas do Municipio de Aquidauana necessitam de instrumentos para

compor banda fanfarra, e uso em aulas de educagido musical aos alunos da rede publica.
A proposta foi cadastrada no PAR — Plano de Ag¢des Articuladas, no SIMEC.
Numero da proposta: MS23006EFESP0745732021, em anexo.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos e
colocamo-nos a disposi¢ao para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de

Aqguidauana.
Respeitosamente, m\b /\J N A,\Q

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Luiz da Costa Gomes, 711 ¢« CEP 79200-000 » Aquidauana - MS
Email:planejamento.aquidauana@hotmail.com - planejamento@aquidauana.ms.gov.br - Telefone: 67 3240-1400 - 3240-
1438/1436



CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA .
OFICIO 38/2021/GAB \

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL ' % E .

Aquidauana, MS, 19 de novembro de 2021.

A sua Exceléncia

Simone Nassar Tebet

SENADO FEDERAL

Brasilia- DF

Assunto: Adesdo ao programa Wi-Fi Brasil

1. Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, primeiramente
agradecer a Vossa Exceléncia, pelos relevantes servi¢os prestados em nosso municipio
como Senadora da Republica, bem como na regido da grande Aquidauana, motivo que
nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-la como representante
de nossa cidade. -

2, O Municipio de Aquidauana, localizado no Estado de Mato Grosso do Sul, possui
2 complexos de aldeias Indigenas, sendo, complexo 1: Lim3o Verde, Buritizinho e
Corrego seco; Complexo 2: distrito de Taunay, Aldeia Imbirussu, Lagoinha, Morrinho,
Agua Branca, Bananal, Ipegue e Col6nia Nova, com aproximadamente 9 mil pessoas,
desprovidas de sinal de conexdo de internet, torre de conexdo de celular e telefonia
movel.

3. Desta forma, solicitamos de Vossa Senhoria, a intervengdo junto ao Ministério
das Comunicagdes, para viabilizar a adesdo ao projeto Wi-Fi Brasil, o servico que oferece
conexao gratuita a internet em banda larga por satélite e via terrestre a populag3o, aos
referidos distritos e Aldeias Indigenas, comunidades em estado de vulnerabilidade
social.

4, Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos e
colocamo-nos a disposigdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
Aquidauana.

Respeitosamente,

Rua Luiz da Costa Gomes, 711 « CEP 79200-000 » Aquidauana - MS
Email:planejamento.aquidauana@hotmail.com - planejamento@aquidauana.ms.gov.br - Telefone: 67 3240-1400 - 3240-
1438/1436



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL /\1 &
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
OFICIO 37/2021/GAB

Aquidauana, MS, 19 de novembro de 2021.

A sua Exceléncia

Simone Nassar Tebet

SENADO FEDERAL

Brasilia- DF

Assunto: Apoio para o desenvolvimento de projeto de infraestrutura urbana.

Cumprimentando-a cordialmente venho por meio deste, primeiramente
agradecer a Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso municipio
como Senadora da Republica, bem como na regido da grande Aquidauana, motivo que
nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-la como representante
de nossa cidade.

O Municipio de Aquidauana, localizado no Estado de Mato Grosso do Sul,
possui aproximadamente 47.323 habitantes (censo IBGE 2010, sendo o sétimo maior
centro urbano do estado. Conecta-se ainda com o municipio de Anastacio através da
Ponte da Amizade que cruza o Rio Aquidauana. Juntas, as duas cidades somam mais de
70 mil habitantes. A cidade tem grande importancia para o Pantanal, é forte no
desenvolvimento do setor agropecuario e no agronegdcio, principalmente por se situar
no Portal do Pantanal.

Aquidauana necessita de melhorias em infraestrutura urbana, drenagem e
pavimentacgdo asfaltica no Bairro Santa Terezinha e Bairro Vila 40, importantes regides
desprovidas de investimento.

Na oportunidade, gostariamos de solicitar da nobre Senadora, a possibilidade
de apoio com indicagdo do CNPJ deste ente no programa do Ministério do
Desenvolvimento Regional, modalidade proposta especifica da concedente para que
este municipio cadastre o projeto. Prazo do programa: 31/12/2021.

CNPJ: 03.452.299/0001-03 - programa n2 5300020210035 MDR
Valor do investimento a indicar: R$ 2.000.000,00

Outrossim, se possivel, emenda parlamentar.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos e
colocamo-nos a disposi¢do para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
Aquidauana.

Respeitosamente,

__ANDERSON MEIRELES
VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Rua Luiz da Costa Gomes, 711 « CEP 79200-000 » Aquidauana - MS
Email:planejamento.aquidauana@hotmail.com - planejamento@aquidauana.ms.gov.br - Telefone: 67 3240-1400 - 3240-
1438/1436
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30/11/2021 07:21 Email — NAIRA SIMONES — Outlook

Ola, Anderson!

Recebemos o seu pedido de codigo B3N-2G3-8-21.

Estamos aguardando a compensacao do pagamento para darmos
prosseguimento ao processo de emiss&o do seu bilhete em milhas.

\Vocé pode copiar e colar o codigo abaixo na opgao Pix Copia e Cola do
aplicativo da sua instituicao financeira e realizar o pagamento por la:

Codigo do Pix:

00020101021 226820014br.gov.bcb.pix2560pix.stone.com.brlpixlv2l42df600f-
77d6-4e40-b931-

9e575b5a01ba52040000530398654071 253.795802BR5925123 VIAGENS E
TURISMO LTD6014RIO DE

JANEIRO62290525a2¢0472ed8ce4316bf561f2d b630492A5

1. Abra o aplicativo do seu banco ou instituicao financeira e acesse
a area do Pix.

2. Selecione a opgao Pagar > Ler QR Code e escaneie o codigo a
baixo.

3. Confirme as informacdes, finalize o pagamento e pronto!

Escaneie esse QR Code para pagar:

Status: Aguardando confirmacgéao de
pagamento

https://outlook.live.com/maiI/O/inbox/id/AQQkADAWATYOMDABLWUyMDCthIINiOwMAItM DAKABAAG0dqoil TLOODbtLgpv8V29%3D%3D 1/2



RECEBEMOS DE MH BRASILIA ADMINISTRADORA DE EMPREENDIMENTOS LTDA 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AC LADO | NF_e
DATA DE RECEBIMENTO, . IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR . e - _]E N° 000021228
SERIE 002
. IDENTIFICACAO DO EMITENTE
MH BRASILIA ADMINISTRADORA DE DANFE
EMPREENDIMENTOS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

SHN QUADRA 5 BLOCO B, SN - ASA

NTRAD, | |
NORTE - CEP:70705-020 - BRASILIA - DF 9-E A1l

CHAVE DE ACESSO
5321 1134 7590 8800 0141 5500 2000 0212 2815 0674 2129

ey 1 -SAIDA R
: N° 000021228 fl.1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. ‘ www.nfe fazenda.gov.br/portal
SERIE 002 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE opmcﬁo PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIAS E/OU PRESTACAO DE SERVICO 353210065221064 26/11/2021 03:50:33
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. i T Tenerrcer o
0793712700190 ! 34.759.088/0001-41
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL | enpy/ceR DATA DA EMISSAO
ANDERSON MEIRELES 809.197.231-87 26/11/2021
ENDERECO | BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R. TORO NAKAYAMA, 939 . CIDADE NOVA 79200-000 26/11/2021
MUNICIPIO | FONE/FAX T TUF [ INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
: 1
AQUIDAUANA | MS i 03:49:50
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. JCMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
Y . 000 0,00 . ' 0,00 0,00 0,00
. ..{ DOFRETE - VALORDO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. | VALOR DO IFT VALOR TOTAL DA NOTA i
0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 552,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES  TRANSPORTADOS .
RAZAO SOCIAL ! FRETE POR CONTA ' CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | UF CNPJ/ CPF -
B ' 9-SEMFRETE ?
ENDERECO ; " MUNICPIO - . UF | INSCRICAO ESTADUAL
'QUANTIDADE ESPECIE MARCA o NUMERACAO PESO BRUTO 5 | PESOLIQUDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS - - o o -
C6DIGO DO ; S " ! o NALOR T ALOR | VAT T TRASE VALK vatoR | ALIGUEAS
PROD. / SERV. DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO j; NCMISH, | CST . CFOP " UNDD, | UNITARIO | DESCONTO ' | LIQUIDO | CALCICMS = LCMS. | LPL oS I~
VHF105-189  TAXA SERVICO 10 100000000 000 5933 UN 15,00/ 0,00! 15,001 0,00 0,00 0,00{ 0,00/ 0,00
VHF105-189  TAXA SERVICO 10 ;00000000 000 5933 UN 7,50, 0,00/ 7,50 0,00 0,00 0,00! 0,00 0,00
VHF105-188  TAXA SERVICO 10 00000000 000 5933 UN _..780_ 000{ 750, 000 0,00, 0,00/ 0,00, 0,00
VHF105-189  TAXA SERVICO 10 00000000 000 5933 UN 7,50 ..0,00! 7,501 0,00 0,00 ‘ :
VHF105-189 _ TAXA SERVICO 10 o 00000000 000 §933 UN . 7,50 000, 750 0,00 0,00
VHF105-189  TAXA SERVICO 10 ;00000000 000 5933 UN | 3,00 0,00/ 3,00 0,00 0.00[ 000 0, 00 0 OO
VHF108-31 _Iss. /00000000 000 5933 UN 3,75 0,00 3.75] 0,00 0,00/ 000 0,00 0,00
VHF105-31  ISS o 100000000 000 5933 UN 1,50 000/ 1,50] 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00 0,00
VHF10531 Iss 100000000000 5933 UN _ 375 0,00/ 375! 0,00 000! 000! 000 000
VHF105-31  ISS o [00000000 000 6933 UN | 375 0,00 375 0,00 000/ 000/ 0,00 000
MHE]05-31 IS8 /00000000 000 5933 UN 3,75 0,00 3,75 0,00 0,00 0,00, 0,00: 0,00
0531 ISS - i |00000000 000 5933 UN 1,00 750 000 750 0,00 000; 0,00, 0,00 0,00
_DIARIA 100000000000 5933 UN 1,00 150,00 0,00/ 150,00 0,00 000|  0,00' 0,00 0,00
- _plFEBEN_CA DE[!:A.RIA 10000_9000 000 5833 UN 1,00 30,00: 0,00! 30,00 0,00 0,00 0,00 O ,00/ 0,00
VHF105-1 D 100000000 000 5933 UN 1,00 75,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VHF105-1 & ___ '00000000 000 5833 UN 100 7500 0,00 75,00 0,00 000/ 000 000 0,00
VHF105-1 i /00000000 000 5833 UN 1,00 75,00, 0,00 7500 0,00 0,00 0,00, 0,00, 0,00
VHF105-1  DIARIA - 00000000 000 5933 UN 1,00 75,00; 0,00 75,00/ 0,00 0,00/  0,00. 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS | BASE DE CALCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN
0000000000 552,00 | 504,00 | 25,20
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES ‘ RESERVADO AO FISCO

Nome: ANDERSON Sobrenome: MEIRELES Numero da Reserva: 23370017 Chegada: 22/11/2021

Partida: 26/11/2021

TOTVS - FiscAll Flex - Sistema Livro Fiscal Verséo 6.11.18.00



Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana

Gabinete Ver. Anderson Meireles - MDB

RELATORIO DE VIAGEM EM BRASILIA

AT

Reunia

0 ho abinte do deputado federal Beto Pereira:

'y

R$ 1 milhao para
Saude de Aquidauana e recebimento de reivindicagées (em anexo)

Reunido com a Ministra Tereza
(reivindicagées em anexo)

Reunidao com o deputado
federal Vander Loubet
(reivindicac6es em anexo)

Reunidao com a Senadora Simone
Tebet (reivindicagées em anexo)

Reuniao com o Senador Nelsinho
Trad (reivindicacdes em anexo)

Praga Imaculada Conceigo, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350
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PARECER

Submeteu-se a analise do Controle Interno, em cumprimento as
atribuigbes estabelecidas nos termos da Lei Complementar 078/2018
e nos artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, a solicitacdo de diaria,
protocolada sob n.° 441/2021, do gabinete do Vereador Anderson
Meireles, referente a concessao de 04 (quatro) didrias para Brasilia/DF.

Considerando a Lei Ordinaria 2564/2018, de 23 de maio de 2018,
que estabeleceu os procedimentos a serem adotados quando da
solicitagado de diarias.

Para a anadlise do processo de didria o Controle Interno utilizou
de processo realizado pelo departamento financeiro da Camara

Municipal de Aquidauana/MS, o qual demonstra os dados abaixo:

SERVIDOR LOTACI\O EMPENHO N.° VALOR
Ver. Anderson Camara 00212 R$
Meireles Flores Municipal de 4.800,00

Aquidauana-MS

Consta no processo os seguintes documentos:

e Solicitagdo de diaria;

e Autorizagdo assinada pelo Presidente da Camara Municipal;
e Parecer Juridico.

e Ordem de pagamento;

e Relatério de viagem;
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» Declaragdo de comparecimento aos Gabinetes dos Deputados
Federais: Vander Loubet e Beto Pereira;

e Declaragdo de comparecimento aos Gabinetes dos Senadores:
Nelsinho Trad e Simone Tebet;

* Lista de presenga assinada pelo vereador, em reunido com a
Ministra de Agricultura, Pecudria e Abastecimento:

e Copia de oficios entregues aos Senadores e Deputados;

e Comprovante de gastos;

e Laudo fotografico dos eventos.

A didria analisada consta toda a documentagdo exigida pela Lei
Ordinaria 2564/2018, bem como, foram apresentadas dentro do prazo
legal estipulado pela lei supracitada.

Diante do exposto, no que se refere 3 legalidade dos atos de
concessao de diaria, salvo melhor juizo, foi ela observada.

E o parecer.

Aquidauana/MS, 01 de dezembro de 2021.
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Controtador Intermo




